a) Sumber dana yang diperlukan untuk membiayai pada kegiatan pembinaan 

lembaga pelatihan kerja swasta 

b) Total perkiraan biaya pagu yang diperlukan untuk belanja jasa pelatihan asesor 

kompetensi metodologi sektor teknologi informasi sebesar Rp 198.000.000,- 

(seratus sembilan puluh delapan juta rupiah ) Harga perkiraan sendiri (HPS) Rp. 

197.910.000,- 

METODE 

Pada konteks pelaksanaan uji kompetensi atau penilaian berbasis kompetensi, mensyaratkan 

tersedianya Asesor kompetensi ( workplace assessors) sebagai salah satu komponen utama